
Poláci zuří. Rubl se upevňuje a sankce
Západu proti RF jsou neúčinné
- CZ24 News | 3. dubna 2022

POLSKO/RUSKO: Sankce Západu proti Rusku jsou neúčinné, důkazem toho je kurz rublu, tvrdí
předseda polské vlády Mateusz Morawiecki.

„Sankce, které jsme uvalili na Rusko, jsou neúčinné,“ řekl polský premiér a dodal, že „důkazem toho
je kurz rublu, který se vrací k původnímu ukazateli,“ který byl před zahájením ruské speciální
operace na Ukrajině.

„To znamená, že naše opatření nezapůsobila tak, jak si lídři (západních zemí) přáli,“ dodal
Morawiecki.

24. února Rusko zahájilo speciální operaci k demilitarizaci a denacifikaci Ukrajiny. Nový balíček
protiruských sankcí Západ odůvodňuje reakcí na speciální operaci. Tyto sankce jsou namířeny
především proti bankovnímu sektoru a nabídce high-tech produktů. Výzvy ke snížení závislosti na
ruských energetických zdrojích se v Evropě ozývají stále hlasitěji. Mnoho značek práci v Rusku
pozastavilo.

Kreml tyto kroky označil za ekonomickou válku jako žádná jiná. Úřady zároveň zdůraznily, že byly na
takový scénář připraveny a budou i nadále plnit sociální povinnosti. Centrální banka přijímá opatření
ke stabilizaci situace na devizovém trhu.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/polaci-zuri-rubl-se-upevnuje-a-sankce-zapadu-proti-rf-jsou-neucinne/
https://cz24.news/polaci-zuri-rubl-se-upevnuje-a-sankce-zapadu-proti-rf-jsou-neucinne/
https://www.youtube.com/watch?v=PmlIkHs4L0Y

